平成 30年 5月 14日

各 位

会 社 名     株式会社 博報堂ＤＹホールディングス

代表者名 代表取締役社長           戸 田 裕 一

（コード番号 ２４３３ 東証第一部）

問合せ先 Ｉ Ｒ 部 長  八 木   聡

（ＴＥＬ ０３－６４４１－９０３３）

連結子会社における営業投資有価証券売却による売上及び利益計上（見込み）についてのお知らせ

本日、当社の連結子会社であるユナイテッド株式会社（東証マザーズ：コード番号 2497）におきまして、添

付資料のとおり「営業投資有価証券売却による売上及び利益計上（見込み）についてのお知らせ」を発表し

ましたので、お知らせいたします。

なお、これにより、当社の平成 31年 3月期連結業績において株式売却による売上及び利益の計上が見込まれ

ておりますが、現段階では本件が業績に与える影響を算定できないため、影響額が判明次第、速やかに開示

いたします。

以 上

平成30年５月14日

各 位

会 社 名 ユナイテッド株式会社

代表者名 代表取締役会長 CEO 早川 与規

 （コード 2497 東証マザーズ）

営業投資有価証券売却による売上及び利益計上（見込み）についてのお知らせ

 当社は、株式会社メルカリ（本社：東京都港区、代表取締役会長：山田進太郎）の東京証券取引所への上

場に伴う同社普通株式の売出し（以下「本件売出し」）に、売出人の一社として参加し、当社が保有する同

社株式の一部を売却する予定ですので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．本件売出しの概要

（１）
当社が売出しに供する

株 式 の 種 類
株式会社メルカリ普通株式

（２）
当社が売出しに供する

株 式 の 数
4,500,000株

（３） 売 出 価 格
未定（平成 30年６月 11日に株式会社メルカリが決定

する発行価格と同一(注)）

（４） 受 渡 期 日 平成 30 年６月 19日（火曜日）

  （注）株式会社メルカリが平成 30年 5月 14日に提出した有価証券届出書によると、有価証券届出書提

出時における想定仮条件は 2,200円～2,700円であります。

２．売却の理由

 本件売出しによってキャピタルゲインを得ることにより、経営資源の配分の柔軟性を高める狙いから、売

出人として参加することを決定いたしました。

３．売却前後の当社所有株式数の状況

（１） 売 却 前 の 所 有 株 式 数 15,000,000株（議決権保有割合：12.8%）

（２） 売 却 後 の 所 有 株 式 数 10,500,000株（議決権保有割合： 7.7%）

  （注）１．売却前の議決権保有割合は、公募による発行済株式総数の増加を反映する前の数値であり、

売却後の議決権保有割合は、公募による発行済株式総数の増加を反映後の数値であります。

２．ロックアップについて

売却後の所有株式数のうち 5,250,000株については、海外引受契約及び国内引受契約の締結

日からグローバル・オファリングに係る株式受渡期日（当日を含む）後 180日目の日までの

期間、大和証券株式会社及び Morgan Stanley＆Co.International plcの事前の書面による同

意なしには、所有株式の売却等を行わない旨の約束をしております。

また、残りの 5,250,000株については、海外引受契約及び国内引受契約の締結日からグロー

バル・オファリングに係る株式受渡期日（当日を含む）後 3年間、株式会社メルカリの事前

の書面による同意なしには、所有株式の売却等を行わない旨の約束をしております。

４．今後の見通し

 本件売出しに伴い、株式売却による売上及び利益の計上が見込まれておりますが、現段階では本件が業績

に与える影響を算定できないため、影響額が判明次第、速やかに開示いたします。

なお、本件売出しに係る株式の取得原価等は 90,150千円であります。

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

ユナイテッド株式会社 IR担当

Tel: 03-6821-0008   E-mail: ir@united.jp